
 

 
 
 

  
 

 

 

 
  

 

Porlezza, il 21.02.2019 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 30/2019 

 

 

 

OGGETTO:  
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE ED INVIO RELATIVI ALLE 

CERTIFICAZIONE UNICHE PER I PROFESSIONISTI LAVORATORI AUTONOMI A  

CIG: ZF12741838 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E  

 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea del 25.10.2018; 

 

Visto il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e il 

DPCM 28/12/2011 concernente le modalità di sperimentazione; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 175/2014 pubblicato in G.U. il 29.11.2014 recante disposizioni in materia di semplificazioni 

fiscali che ha previsto affinchè, a partire dall’anno 2015, ai fini dell’elaborazione della dichiarazione dei redditi 

precompilata, i sostituti d’imposta debbano trasmettere all’Agenzia delle Entrate, entro il 7 marzo di ogni anno le 

certificazioni relative ai redditi di lavoro dipendente, ai redditi assimilati, ai redditi di lavoro autonomo, ai redditi 

diversi che attestano l’ammontare complessivo delle somme erogate, delle ritenute operate, delle detrazioni 

d’imposta effettuate e dei contributi previdenziali e assistenziali trattenuti; unitamente alle Certificazioni Uniche 

relative ai singoli percipienti, il sostituto d’imposta comunica le Certificazioni Uniche all’Agenzia delle Entrate; 
 

Visto lo Statuto aziendale vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

                              IL DIRETTORE 

Dott.ssa Anna Ronchi 

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI 
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio 

Sede legale: Via Lusardi 26 – 22017 MENAGGIO (CO) 
Sede operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO) 

Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299 
segreteria@aziendasocialeclv.it 

P.I. 02945720130 

 

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it


 

 

I L   DIRETTORE 

Considerato che:  

- la gestione e trasmissione all’Agenzia delle Entrate della Certificazione Unica per i lavoratori 

dipendenti è posta in capo alla società che gestisce, con la propria procedura informatica, gli stipendi del 

personale di questa azienda, AGS s.r.l. alla quale è stato aggiudicato il servizio mediante affidamento 

diretto con determinazione n. 64 del 28.12.2018; 
 

- si rende necessario, tenuto conto degli obblighi introdotti dalla normativa in argomento, procedere con 

la trasmissione all’Agenzia delle Entrate delle Certificazioni Uniche attinenti tutti i redditi gestiti; 

 

- per la certificazione dei lavoratori autonomi si ritiene opportuno affidare l’elaborazione, il controllo e 

l’invio all’Agenzia delle Entrate dei dati da parte della società AGS s.r.l. che tuttora gestisce gli 

stipendi; 

 

- vista la proposta formulata da AGS s.r.l. che prevede per l’elaborazione e l’invio all’Agenzia delle 

Entrate dei modelli CU Certificazioni Uniche 2018 riferite ai redditi 2018 - lavoratori autonomi 

l’importo di € 800,00 + iva; 
 

Visto lo Statuto Aziendale vigente; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio di elaborazione delle 

certificazioni uniche 2018 riferite ai redditi 2018 per professionisti/lavoratori autonomi a AGS 

s.r.l.; 

2.  di approvare il preventivo presentato dalla società AGS s.r.l. pari ad € 800,00 +iva; 

3. Di assumere l’impegno di spesa a favore della società AGS s.r.l. pari ad € 800,00 +iva; 
4. Di dare atto che la somma pari ad €   trova imputazione nel conto COGE: 72.84.801 COAN 9.1 

 

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E 

 

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile: 

   

  non necessario; 
   

  negativo; 
   

 X 
favorevole attestante la copertura finanziaria Centro di Costo COGE : 72.84.801  

COAN: 9.1  

 
 

 

                                                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                      Dott.ssa Anna Ronchi 

 

 

 

 


